

Skalfarms ApS

Storhøjvej 34, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 62 03 88

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skalfarms ApS Storhøjvej 34 9530 Støvring
	CVR-nr.: 27 62 03 88
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Markedsvej 5-7, 9600 Aars
Modervirksomhed	Torben Nielsen Holding Aalborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af svinelandbrug med smågrise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.015 t.kr. mod -1.257 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.859 t.kr. mod -4.119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.014.902	-1.257
1 Personaleomkostninger	-6.154.755	-4.223
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-699.094	-556
Værdiregulering	0	1.671
Andre driftsomkostninger	-670.936	-731
Driftsresultat	10.490.117	-5.096
Andre finansielle indtægter	485.148	45
2 Øvrige finansielle omkostninger	-419.497	-231
Resultat før skat	10.555.768	-5.282
Skat af årets resultat	-696.465	1.163
Årets resultat	9.859.303	-4.119
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	9.859.303	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.119
Disponeret i alt	9.859.303	-4.119

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	2.019.805	2.489
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	764.746	806
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.784.551</u>	<u>3.295</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.391.759	945
Deposita	2.631.900	2.682
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.023.659</u>	<u>3.627</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.808.210</u>	<u>6.922</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.851.150	18.931
Varebeholdninger i alt	<u>4.851.150</u>	<u>18.931</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.903.617	569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.120.982	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.933.006	2.200
Andre tilgodehavender	1.146.957	2.850
Periodeafgrænsningsposter	139.269	0
Tilgodehavender i alt	<u>13.243.831</u>	<u>5.619</u>
Likvide beholdninger	34	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.095.015</u>	<u>24.550</u>
Aktiver i alt	<u>24.903.225</u>	<u>31.472</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	14.539.738	4.680
Egenkapital i alt	14.664.738	4.805
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	81.123	957
Hensatte forpligtelser i alt	81.123	957
Gældsforpligtelser		
3 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.293.398	0
4 Anden gæld	125.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.418.398	0
Gæld til pengeinstitutter	1.452.692	11.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.481.791	6.600
Gæld til tilknyttede virksomheder	136.046	7.501
Anden gæld	2.668.437	64
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.738.966	25.710
Gældsforpligtelser i alt	10.157.364	25.710
Passiver i alt	24.903.225	31.472
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.991.571	4.105
Pensioner	39.923	0
Andre omkostninger til social sikring	57.325	46
Personaleomkostninger i øvrigt	65.936	72
	6.154.755	4.223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	82.371	64
Andre finansielle omkostninger	337.126	167
	419.497	231
3. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	1.293.398	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	1.293.398	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	125.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	125.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
5. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 30. september 2023		<u>1.278.375</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>426.250</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 1.000 i den til enhver tid værende besætning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 0.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 9.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		4.851
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.904
Driftsinventar og driftsmateriel		2.785
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er indgået lejekontrakter med 6 måneders uopsiglighed vedrørende lejemål af driftbygninger. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 1.586.		
Der er indgået lejekontrakter med mellem 4 og 5 års uopsiglighed vedrørende lejemål af driftbygninger samt leje af svinebesætning. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 6.410.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Nielsen Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 37516074, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
